
                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

 

ПРИКАЗ № 9 

от 01 сентября 2022 г.  

 

Об утверждении графика 

оценочных процедур во 2–11-х классах 

на первое полугодие 2022-2023 учебного 

года  

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях, и в целях упорядочивания 

системы оценочных процедур в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур во 2–11-х классах на первое полугодие 2022-

2023 учебного года в МКОУ «Комсомольская гимназия им. Б.Басангова». 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур заместителя 

директора по УВР Алхастову Э.Я. 

3. Заместителю директора обеспечить размещение Графика оценочных процедур во 2–11-

х классах на первое  полугодие по УВР Алхастову Э.Я. 2022-2023 учебного года.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

Приложение 1 к приказу №9 

01.09.2022 

 

График 

оценочных процедур в 1–11-х классах 

на I полугодие 2022/23 учебный год  

МКОУ «Комсомольская гимназия имени Б.Басангова» 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный Входная диагностика готовности к школьному 

обучению 

20.09.2022 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 2 

четверти 

19.12-

29.12.2022 

2-е – 4-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг по русскому языку и 

математике 

19 – 29.12. 

2022 

Проверка навыков чтения Октябрь, 

декабрь 

5-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг ия по русскому языку, 

математике, истории, биологии, географии, 

иностранному языку 

19 – 29.12. 

2022 

Федеральный Всероссийская проверочная по математике 27.09.2022 

Всероссийская проверочная по русскому языку 20-21.09.2022 

Всероссийская проверочная по окружающему миру 28.09.2022 

6-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, истории, биологии, географии, 

иностранному языку, обществознанию 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг по русскому языку, 

математике, истории, биологии, географии, 

иностранному языку, обществознанию 

19 – 29.12. 

2022 

Федеральный Всероссийская проверочная по математике 21.09.2022 

Всероссийская проверочная по русскому языку 20.09.2022 

Всероссийская проверочная по биологии 28.09.2022 

Всероссийская проверочная по истории 27.09.2022 

7-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике, истории, биологии, географии, 

иностранному языку, обществознанию, физике 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг по русскому языку и 

математике, истории, биологии, географии, 

иностранному языку, обществознанию 

19 – 29.12. 

2022 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

Федеральный Всероссийская проверочная по русскому языку 20.09.2022 

Всероссийская проверочная по математике 21.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО)  

27.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

30.09.2022 

8-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике, физике, истории, обществознанию, 

химии, биологии, географии, английскому языку, 

информатике 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг по русскому языку и 

математике, физике, истории, обществознанию, 

химии, биологии, географии, английскому языку, 

информатике 

19 – 29.12. 

2022 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку 20.09.2022 

Всероссийская проверочная по математике 21.09.2022 

Всероссийская проверочная работа по английскому 

языку 

27.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО)  

28.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

29.09.2022 

9-е классы 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике, физике, истории, обществознанию, 

химии, биологии, географии, английскому языку, 

информатике. 

19 – 30.09. 

2022 

Пробный ОГЭ по русскому языку и математике, 

физике, истории, обществознанию, химии, биологии, 

географии, информатике. 

09 – 19.12. 

2022 

Пробное устное собеседование по русскому языку 12.12.-16.12 

2022 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку 20.09.2022 

Всероссийская проверочная по математике 21.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО)  

27.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

28.09.2022 

10 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, физике, истории, обществознанию, 

химии, биологии, географии, английскому языку, 

информатике. 

19 – 30.09. 

2022 

Промежуточный мониторинг по русскому языку и 

математике, физике, истории, обществознанию, 

химии, биологии, географии, английскому языку, 

информатике. 

109 – 19.12. 

2022 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

11 класс 

 Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, физике, истории, обществознанию, 

информатике. 

19 – 30.09. 

2022 

Пробный ЕГЭ по русскому языку, математике, 

физике, истории, обществознанию, информатике. 

09 – 19.12. 

2022 

Пробное итоговое сочинение  16.11.2022 

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

 

ПРИКАЗ № 134 

от 09 января 2023 г.  

 

Об утверждении графика 

оценочных процедур во 2–11-х классах 

на второе полугодие 2022-2023 учебного 

года  

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях, и в целях упорядочивания 

системы оценочных процедур в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур во 2–11-х классах на второе полугодие 2022-

2023 учебного года в МКОУ «Комсомольская гимназия им. Б.Басангова». 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур заместителя 

директора по УВР Алхастову Э.Я. 

3. Заместителю директора обеспечить размещение Графика оценочных процедур во 2–11-

х классах на второе полугодие по УВР Алхастову Э.Я. 2022-2023 учебного года.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

Приложение 1 к приказу №134 

09.01.2023 

 

 

График 

оценочных процедур во 2–11-х классах 

на второе полугодие 2022-2023 учебного года 

 

класс Уровень 

оценочной 

процедуры 

Наименование 

оценочной 

процедуры 

Предмет 

(межпредметная 

область) 

Сроки (периоды) 

 

 

 

 

2-4 классы 

 

Федеральный 

Всероссийские 

проверочные работы 
4 класс 

Математика 

Русский язык 
Окружающий мир 

27 марта - 20 мая 
2023 года 

       Школьный 
Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 
III четверти 

Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

6 - 17 марта 
2023 года 

 

 

 

 

 

5 классы 

 

Федеральный 
 

Всероссийские 

проверочные работы 

Математика 

Русский язык 

История 
Биология 

 

27 марта - 20 мая 

2023 года 

Школьный 
Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 

III четверти 

По основным 

предметам  

учебного плана 

6 - 17 марта 
2023 года 

 

 

 

 

 

 

6 классы 

 

 

Федеральный 

Всероссийские 

проверочные работы 

Математика 

Русский язык 

История 

География 

Биология 

Обществознание 

27 марта - 20 мая 
2023 года 

Школьный 
Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 

III четверти 

По основным 

предметам  

учебного плана 

6 - 17 марта 

2023 года 

 

7 классы 
 

Федеральный 

Всероссийские 

проверочные работы 

Математика 

Русский язык 

История 

География 

27 марта - 20 мая 
2023 года 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

   Биология 

Обществознание 

Физика 
Иностранный язык 

 

 

Школьный 
Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 
III четверти 

По основным 

предметам  

учебного плана 

6 - 17 марта 
2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 классы 

 

 

 

Федеральный 

Всероссийские 

проверочные работы 

Математика 

Русский язык 

История 

География 

Биология 

Обществознание 

Физика 

Химия 

27 марта - 20 мая 
2023 года 

 

Школьный 

Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 
III четверти 

По основным 

предметам  

учебного плана 

6 - 17 марта 
2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

9 классы 

 

 

Федеральный 

Итоговое (устное) 

собеседование 

 

Русский язык 

8 февраля 
(15 марта,15 мая - 

резерв) 

Государственная 

итоговая аттестация 

русский язык 

математика 
предметы по выбору 

24 мая – 17 июня 

2023 года 

 

Региональный 

Тренировочные 

работы в формате 
ОГЭ 

русский язык 

математика 
предметы по выбору 

март - апрель 

2023 года 

Школьный 
Предметный 

контроль знаний 

учащихся  

 

Пробный ОГЭ по 

русскому языку и 

математике, физике, 

истории, 

обществознанию, 

химии, биологии, 

географии, 

информатике. 

9.03-22.03  

2023 года 

 Пробное устное 

собеседование по 

русскому языку 

30.01.-03.02. 2022 

 

10 классы 

 

 

Школьный 

 

 

Административные 

контрольные работы 

По основным 

предметам  учебного 

плана 

 

 

февраль 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

  Предметный 

контроль знаний 

учащихся по итогам 
III четверти 

По всем предметам 

учебного плана 

6 - 17 марта 
2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 классы 

Федеральный 
Итоговое сочинение 

литература 1 февраля, 3 мая 
(резерв) 

Государственная 

итоговая аттестация 

русский язык 

математика 
предметы по выбору 

26 мая – 20 июня 

2023 года 

Региональный Тренировочные 

работы в формате 

ЕГЭ 

русский язык 

математика 

предметы по выбору  

март - апрель 

2023 года 

Школьный Предметный 

контроль знаний 

учащихся 

Пробный ОГЭ по 

русскому языку и 

математике, физике, 

истории, 

обществознанию, 

химии, биологии, 

географии, 

информатике. 

9.03-22.03  

2023 года 



                      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                             

«Комсомольская гимназия имени Баатра Басангова»                                                                                       

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район, п.Комсомольский, ул.Аллея Памяти, 1 

тел. 8 (84743)9-12-27, е-mail - batrinasnr@mail.ru, сайт – www.batrinasnr.ru 
 

 


	Об утверждении графика
	на первое полугодие 2022-2023 учебного года
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Об утверждении графика
	на второе полугодие 2022-2023 учебного года
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	График
	на второе полугодие 2022-2023 учебного года (1)

